
  

EVROPSKÁ UNIE NB l S Pražský 
Evropské strukturální a invostiční fondy | I inovační 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání A institut 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI VÝUKY A ŠKOLENÍ 

TATO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu s ustanovením $1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

mezi: 

Objednatel: 

Se sídlem: 

E-mailová adresa: 

Zastoupen: 

Ičo: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel“) 

Dodavatel: 

Se sídlem: 

Emailová adresa: 

Tel: 

Fax: 

Zastoupen: 

IČO: 

DIČ: 

Zapsán v obch. rejstříku: 

Bankovní spojení: 

Pověřen k jednání ve 

smluvních: 

Pověřen k jednání ve 

technických: 

(dále jen „Dodavatel“) 

Pražský inovační institut, z.ú. 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 

Mgr. Bohumil Kartous, Ph.D., ředitel 

08874883 

CZ08874883 

RPIC-ViP s.r.o. 

Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava — Mariánské Hory 

Mgr. Zdeněk Karásek, ředitel a jednatel 

25826051 

CZ2586051 

Krajský soud Ostrava, odd. C, vl. 19746 

n 
věcech Mgr. Zdeněk Karásek, Ing. Petr Szotkowski, 

Ing. Marek Gavenda, Ing. Marcela Vondráková 

věcech Ing. Dalila Rakošanová 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý zvlášť dále jen „Smluvní strana“) 

Úvodní ustanovení 

1.1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví této Smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 

příslušné Smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.



1.2. 

1.3. 

1.4. 

2.1. 

2.2. 

3.1. 

3.2. 

33. 

3.4. 

3.5. 

Dodavatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k poskytnutí Služeb dle této 

Smlouvy a že i v dalším je oprávněn poskytovat Služby dle této Smlouvy. 

Dodavatel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a 

povahou předmětu plnění této Smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy v dohodnutý 

termín a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě. 

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení vyhlášeného Objednatelem dle 

Pravidel pro žadatele a příjemce — obecná část OP VVV na zakázku s názvem Vzdělávání a rozvoj 

kompetencí pro projekt Prague Smart Accelerator (dále jen „Zakázka“), v rámci kterého byl Dodavatel 

vybrán. 

II. Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Objednateli na vlastní náklad komplexní 

služby v oblasti výuky a školení blíže specifikované níže v článku 3.1 této Smlouvy (dále též „Služby“). 

Předmětem této Smlouvy je současně závazek Objednatele za Služby hradit Dodavateli odměnu dle 

článku 5.1 této Smlouvy. 

III. © Specifikace Služeb 

Dodavatel se zavazuje, že bude pro Objednatele v souladu s jeho pokyny vykonávat následující činnosti 
voblasti profesního vzdělávání pracovníků Objednatele a stakeholderů Dodavatelem (dále jen 

„Kurzy“). Téma, podrobný obsah kurzů a rozsah hodin jednotlivých kurzů jsou stanoveny v Příloze č. 1 

této Smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje v souladu s požadavky Objednatele, v termínech určených Objednatelem 

formou plánu Kurzů (dále jen „Plán") zajistit další profesní vzdělávání v oblasti požadovaných oblastech 

pro pracovníky Objednatele, a to formou prezenčních Kurzů, po jejichž úspěšném absolvování vydá 

jednotlivým pracovníkům Objednatele osvědčení a Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za to 

dohodnutou cenu. V případě nepříznivé epidemiologické situace v souvislosti s nemocí Covid-19 a po 

dohodě se Zadavatelem, či na přání Zadavatele je možné přesunout Kurzy do online prostředí. 
Zadavatel je oprávněn měnit a upravovat Plán, a to i opakovaně v průběhu plnění této Smlouvy. 

Obsahová náplň Kurzů na dobu realizace projektu (datum ukončení realizace 31.12.2022) bude součástí 

rámcového přehledu, který bude konkretizován přehledným Plánem jednotlivých kurzů na 

Objednatelem odsouhlasené období. Následně bude Dodavatel průběžně a periodicky vypisovat 

termíny realizace kurzů na 2-3 měsíce dopředu a zajistí informovanost o termínu konání vzdělávání, 

školení, workshopů a seminářů účastníky tohoto vzdělávání. Objednatel si vyhrazuje právo upravovat 

počet jednotlivých kurzů v příslušném Plánu a zároveň upravovat počet vyučovacích hodin k 

jednotlivým tématům a realizovat v průběhu kalendářního roku pouze některé z uvedených kurzů (tj. 

některé kurzy nebudou v kalendářním roce realizovány), případně zvýšit počet některých kurzů (tj. v 

jednotlivém kalendářním roce nemusí být realizován každý typ kurzu, některé se naopak mohou 

opakovat, např. pro velký zájem posluchačů). Tyto změny je Zadavatel povinen sdělit Dodavateli 

nejpozději před začátkem příslušného kvartálu, ve kterém má být kurz konán. Smluvní strany berou 

na vědomí, že změna Kurzů je omezena zákonnými limity pro podstatnou změnu závazku na veřejnou 

zakázku. 

Plán kurzů bude ze strany Dodavatele předložen při podpisu této Smlouvy, odsouhlasen Zadavatelem 

a stane se nedílnou Přílohou č. 2 této Smlouvy. 

Kurzy musí být realizovány v souladu s Metodikou vzdělávání, která tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

V případě Kurzů, kterých se má účastnit jeden až čtyři účastníci, je Dodavatel oprávněn poskytnout 

plnění formou otevřného kurzu, který bude splňovat veškeré požadavky Zadavatele na daný Kurz.



4.1. 

4.2. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

IV. Dobaa místo plnění 

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel bude Objednateli poskytovat Služby po celou dobu trvání této 
Smlouvy. 

Kurzy budou realizovány v prostorách Objednatele na adrese: U Radnice 10/2,110 00 Praha 1, 110000, 

nebo, Jungmannova 35/29, Praha 1, 110 00, případně v prostorách určených Objednatelem na území 

Hlavního města Prahy. V případě nepříznivé epidemiologické situace v souvislosti s nemocí Covid-19 a 

po dohodě se Objednatelem, či na přání Objednatele je možné přesunout Kurzy do online prostředí. 

V. Odměna za poskytování Služeb 

Smluvní strany se dohodly, že ceny za Služby jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Ceny“ 

či jednotlivě „Cena“). Tyto ceny byly stanoveny na základě nabídky podané Dodavatelem jako ceny 

maximální a nepřekročitelné. 

Součástí Ceny jsou veškeré náklady související s řádným poskytováním Služeb, a to včetně veškerých 

nákladů nezbytných ke splnění všech povinností Dodavatele dle této Smlouvy či dle obecně závazných 

právních předpisů (např. závazky Dodavatele z pracovněprávních vztahů, náklady spojené s pojištěním 

odpovědnosti podnikatelské činnosti za způsobené škody, pomůcky, materiál, spotřební materiál, 

náklady na dopravu apod.), a to bez zřetele na to, zda je v této Smlouvě výslovně uvedeno, že Dodavatel 
splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv. 

Smluvní strany se Dohodly, že Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. 

V případě, že Objednatel zjistí, že Služby nebyly poskytnuty v plném rozsahu nebo kvalitě, případně 

nebyly poskytnuty vůbec, předá Objednatel Dodavateli seznam s věcnou a časovou specifikací 

neposkytnutých Služeb a Objednatel fakturovanou částku jednostranně sníží o částku, jež bude 

odpovídat celkové hodnotě nekvalitně či vůbec neposkytnutých Služeb. 

VI. © Platební podmínky 

Úhrada Ceny bude Objednatelem provedena na základě měsíčních faktur (daňových dokladů) 

vystavených Dodavatelem a doručených Objednateli. Dodavatel je oprávněn a povinen vystavit faktury 

(daňové doklady) vždy nejdříve po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byly 

fakturované Služby poskytnuty. Smluvní strany se dohodly, že právo na zaplacení ceny za jednotlivé 

realizované Kurzy vzniká Dodavateli až po ukončení řádně realizovaného a úplného Kurzu bez 

jakýchkoliv vad či nedostatků dle požadavku Objednatele, a to způsobem a v místě plnění v souladu s 
touto Smlouvou. Fakturace bude prováděna vždy jedenkrát měsíčně za všechny Kurzy řádně ukončené 
v daném kalendářním měsíci. 

Splatnost faktur (daňových dokladů) je sjednána na třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu Objednateli. 

Faktura (daňový doklad) musí být Dodavatelem zaslána Objednateli nejpozději do tří (3) kalendářních 

dnů ode dne jejího vystavení, a to na adresu sídla Objednatele. Součástí vystavené faktury musí být 

soupis Služeb (realizovaných Kurzů včetně počtu účastníků konkrétních Kurzů) poskytnutých 
Dodavatelem Objednateli v kalendářním měsíci, za nějž je faktura vystavena. 

Faktury (daňové doklady) vystavené Dodavatelem musí splňovat náležitosti účetního a daňového 

dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona o účetnictví a zákona a daní z přidané 

hodnoty.



6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

71. 

7.2. 

73. 

7.4. 

75. 

Daňový doklad bude dále obsahovat prohlášení, že plnění je poskytováno pro účely klíčové aktivity 

vzdělávání a rozvoj kompetencí projektu „Prague Smart Accelerator,“ 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18. 055/0016956 spolufinancovaného z prostředků Evropského sociálního fondu v 

rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Nebude-li daňový doklad — faktura Dodavatele obsahovat všechny náležitosti stanovené právními 

předpisy a/nebo touto Smlouvou, nebo bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo bude-li vystavena 

neoprávněně, není Objednatel povinen ji proplatit stím, že v takovém případě se nedostává do 

prodlení s placením. Objednatel je v takovém případě povinen daňový doklad Dodavatele bezodkladně 

vrátit spolu s písemným odůvodněním, proč je daňový doklad nesprávně či neoprávněně vystaven. 

Dodavatel může po odstranění vad daňového dokladu, či po vzniku svého oprávnění fakturovat zaslat 

Objednateli daňový doklad nový či opravený, vždy však s novou lhůtou splatnosti fakturované částky. 

Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsáním fakturované částky ve prospěch bankovního 

účtu Objednatele uvedeného na faktuře. 

V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu $ 106a zák. č. 235/2004 Sb.,o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat Zadavatele. 

Bude-li Dodavatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část 

Ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. $ 109a 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková 

Cena a Dodavatel obdrží Cenu bez DPH. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu tohoto odstavce, má Zadavatel současně právo od této Smlouvy odstoupit. 

VII. | Způsob poskytování Služeb 

Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování Služeb a zavazuje se provádět Služby 

řádně, v souladu s touto Smlouvou, tedy zejména ve smluveném rozsahu, ve smluvených termínech, 

svým jménem, bez nedodělků a vad a v kvalitě požadované Objednatelem, na své náklady a na své 

nebezpečí. 

Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby s využitím vlastních kapacit, případně pomocí třetích osob 

(poddodavatelů). 

Poddodavatelé se budou podílet na poskytování Služeb výhradně v rozsahu určeném smlouvou 
uzavřenou mezi Dodavatelem a poddodavatelem. Dodavatel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů 

řádně koordinovat. 

Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za veškeré Služby provedené poddodavateli. Dodavatel v plném 

rozsahu odpovídá za jednání, neplnění nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby to bylo 

jeho vlastní jednání, neplnění nebo nedbalost. Objednatel má kdykoliv právo požádat Dodavatele, aby 

bezodkladně odvolal poddodavatele, který dle názoru Objednatele není způsobilý nebo je nedbalý v 

řádném plnění svých povinností. Dodavatel je povinen takové výzvě vyhovět. 

Dodavatel je povinen zabezpečit vysokou úroveň pedagogického sboru (lektorů), řádně provést Kurzy 
podle podmínek této Smlouvy a v souladu s Plánem.



7.6. 

7.1. 

7.8. 

79. 

7.10. 

7.11. 

7.2. 

7.13. 

7.14. 

7.15. 

7.16. 

7.17. 

Dodavatel je povinen zabezpečit pro posluchače potřebné studijní a informační materiály v 

elektronické podobě pro úspěšné zvládnutí problematiky dle obsahu kurzu. Pro každého posluchače 

kurzu budou k dispozici tištěné materiály (např. prezentace, studijní podkladové materiály) a případné 

podpůrné softwarové programy. Dodavatel se zavazuje stanovit posluchačům kurzů studijní a 

výcvikové povinnosti. Prokazatelně je seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a s 

předpisy o požární ochraně majícími vztah k účasti na vzdělávací aktivitě. 

Dodavatel je povinen při realizaci Kurzů postupovat v souladu s Metodikou vzdělávání, která tvoří 

Přílohu č. 3 této Smlouvy. 

Dodavatel je povinen mít evidenci docházky a výuky aktuálně vyplňované přímo ve výuce a bez 

zbytečného odkladu informovat Objednatele, pokud vzniknou překážky, které znemožní realizaci 

Kurzu. Veškeré dokumenty k realizovaným Kurzům musí být v souladu s dokumenty OP VVWV. 

Dodavatel je povinen vydávat účastníkům „certifikát“ o absolvování jednotlivých kurzů po jejich 

ukončení v součinnosti se Objednatelem. 

Dodavatel se dále zavazuje zabezpečit trvalý přehled a informovanost Objednatele o přítomnosti 

účastníků kurzu a v případě nepřítomnosti účastníka Kurzu informovat bez zbytečného odkladu 

kontaktní osobu, vést přehled absolventů kurzů a na požádání jej poskytnout k nahlédnutí Objednateli 

nebo mu z něj vydat výpis či potvrdit požadované údaje. 

Objednatel je oprávněn schvalovat a upravovat seznam účastníků Kurzů, program jednotlivých kurzů, 

počet vyučovacích hodin k jednotlivým tématům a jednotlivé Kurzy zrušit nebo po dohodě s 

Dodavatelem přeložit realizaci Kurzu na pozdější termín v průběhu příslušného kalendářního roku, 

přitom nebudou ze strany Dodavatele uplatňovány žádné sankce, a to nejpozději 21 kalendářních dní 

před konáním daného kurzu. 

Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění předmětu smlouvy kontrolovat plnění podmínek 

stanovených touto Smlouvou a nahlížet do veškeré dokumentace související s plněním podle této 

Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn dávat Dodavateli pokyny k určení způsobu poskytování Služeb. Pokud tak 

Objednatel neučiní, Dodavatel při poskytování služeb postupuje samostatně v souladu s touto 
Smlouvou, jejími přílohami, právními předpisy a svými odbornými znalostmi. Dodavatel se zavazuje 

poskytovat Služby v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice v době 

poskytování služeb, vsouladu s požadavky uvedenými vtéto Smlouvě a vsouladu s pokyny 

Objednatele. 

Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s požadavky pro poskytování Služeb a nemá vůči nim žádné 

výhrady, připomínky ani požadavky a považuje je za vhodné pro řádné poskytování Služeb. Dodavatel 

prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytování Služeb. Dodavatel je povinen bezodkladně 

upozornit Objednatele na případné nedostatky či požadavky nutné pro řádné poskytování Služeb. 

Pokud tak Dodavatel neučiní, mají Smluvní strany za to, že podmínky jsou zcela vyhovující pro řádné 

poskytování Služeb. Dodavatel je rovněž povinen Objednatele upozornit na případnou nevhodnost 

jeho pokynů. 

Dodavatel se zavazuje při poskytování Služeb vynaložit veškeré úsilí, aby nezpůsobil, případně odvrátil 

hrozící újmu Objednatele, o které se při plnění Služeb dozví. 

Dodavatel je povinen zdržet se jakéhokoli jednání poškozujícího dobré jméno Objednatele, a to i po 

skončení účinnosti této Smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na skutečnosti, které 

ohrožují nebo by mohly ohrozit dobrou pověst nebo prosperitu Objednatele. 

Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel poskytuje služby v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje 

5



7.18. 

7.19. 

7.20. 

7.21. 

7.22. 

příslušná ustanovení Smlouvy, je Objednatel oprávněn vůči Dodavateli uplatnit práva z vadného plnění 

a požadovat, aby Dodavatel poskytoval Služby řádným způsobem. 

Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo k újmě 

Objednatele, zaměstnanců Objednatele, ani třetích osob, přičemž je povinen zejména, nikoliv však 

pouze: 

(a) | Zajistit veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebné k poskytování Služeb řádným 

způsobem, 

(b) | Poučit své pracovníky a příp. poddodavatele a seznámit je s předpisy souvisejícími s bezpečností 

práce a s interními předpisy Objednatele a zajistit jejich dodržování; 

(c) Zajistit kvalitní řízení, dohled nad poskytováním Služeb a nezbytnou kontrolu poskytování Služeb 

(nezávisle na kontrole prováděné Objednatelem); 

(d) | Dodržovat obecně závazné právní předpisy, nařízení orgánů veřejné správy, závazné i 

doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této Smlouvě a veškeré pokyny 

Objednatele; 

(e) | Chránit Objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných předpisů a v 

případě jejich vzniku tyto škody uhradit na vlastní náklady; 

(f) Upozornit písemně Objednatele na nesoulad mezi jeho požadavky a právními či jinými předpisy 

v případě, že takový nesoulad kdykoli v průběhu poskytování Služeb zjistí. Pokud Dodavatel 

neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů Objednatele, odpovídá za škodu tím 
Objednateli vzniklou, případně nemožnost poskytování sjednaných Služeb, způsobenou 

nevhodnými pokyny Objednatele. 

(g) Přizpůsobit se při poskytování Služeb provozu Objednavatele a respektovat požadavky 

Objednatele, které z tohoto provozu vyplynou. 

(h) © Zajistit, aby poskytování Služeb bylo zajištěno pouze osobami jím k poskytování Služeb výslovně 

určenými — každý pověřený pracovník Dodavatele bude vybaven viditelně nošenou vizitkou 

nebo firemním logem, aby byl rozpoznatelný od nepovolaných osob v objektu sídla Objednatele 

a/nebo v místě pořádání Kurzu; 

(i) Zajistit, aby osoby určené k poskytování Služeb v sídle Objednatele a/nebo v místě pořádání 

Kurzu nekouřily, ani neprováděly jiné činnosti, jež by mohly mít jakýkoli nežádoucí vliv na 

klienty, majetek či zájmy Objednavatele; 

(i) Zajistit, aby při plnění této Smlouvy neohrozil dobré jméno Objednatele; 

(k) Dodržovat pravidla slušného chování vůči účastníkům Kurzů, vůči zaměstnancům Objednatele, 
vůči jeho smluvním partnerům a jeho návštěvníkům; 

0) zajistit dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, 

pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, 

že všechny osoby, které se na poskytování Služeb budou podílet, jsou vedeny v příslušných 

registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.. 

Dodavatel se zavazuje předávat Objednateli jednou měsíčně výstupy z poskytnutých Služeb, a to ve 

formátu podrobného seznamu obsahující datum výstupu, médium, název obsahu a popis obsahu. Je-li 

výstupem audiovizuální či jiný podobný záznam, předá Dodavatel tento výstup Objednateli na flash 

discu. 

Dodavatel se dále zavazuje předkládat Objednateli jednou měsíčně závěry a výsledky z Kurzů 

v uplynulém měsíci obsahující písemnou zprávu, jež bude obsahovat název Kurzu, termín konání, počet 

účastníků (příp. odhadovaný počet účastníků, nebude-li možné přesný počet určit), program Kurzu, 
délku trvání Kurzu, konkrétní činnosti zajištěné Dodavatelem v souvislosti s Kurzem. Je-li závěrem 

audiovizuální či jiný podobný záznam, předá Dodavatel tento výstup Objednateli na flash discu. 

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel Objednateli poskytne další služby v oblasti školení a/nebo 

výuky Objednatele nespecifikované touto Smlouvou. Za tímto účelem Smluvní strany uzavřou 

písemnou smlouvu, nebo dodatek k této Smlouvě, a to maximálně v rozsahu finančních limitů dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování Služeb, a to kdykoli. Dodavatel je povinen poskytnout 

Objednateli veškerou součinnost potřebnou k provedení kontroly. 

6



7.23. 

7.24. 

7.25. 

8.1. 

8.2. 

8.3. 

8.4. 

AE 

9.2. 

9.3. 

9.4. 

9.5. 

Dodavatel je povinen vést o poskytovaných Službách přiměřené záznamy odpovídající charakteru 

služeb, které umožní případnou kontrolu provedených prací a jejich rozsahu. 

Smluvní strany se dohodly a Dodavatel se zavazuje, že reakční doba Dodavatele na jakékoliv dotazy, 

žádosti, výzvy atp. týkající se plnění dle této Smlouvy nesmí být delší než dvacet čtyři (24) hodin. 

Objednatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 

každé porušení povinnosti Dodavatele dle této Smlouvy. Výše uvedená smluvní pokuta není ničím 

limitována. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele domáhat se náhrady škody, jež 

jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

VIII. | Pojištění 

Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Dodavatelem třetí osobě a to ve výši pojistného plnění 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů 

korun českých). Dodavatel je povinen udržovat toto pojištění v platnosti minimálně po celou dobu 

účinnosti této Smlouvy a tuto skutečnost Objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat. 

Jakékoliv škody z plnění vzniklé Smluvním stranám, tedy i škody, které nebudou kryty pojištěním, 

budou hrazeny Dodavatelem. 

Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem při poskytování Služeb 

pracovníkovi Dodavatele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo 

opomenutím Objednatele nebo jeho pracovníka. 

Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje Dodavatele povinnosti 

nahradit škodu, za kterou dle této Smlouvy a právních předpisů odpovídá, a která přesahuje vyplacené 
pojistné plnění či nebude pojištěním kryta. 

IX. © Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do dne 31. 12. 2022. 

Tuto Smlouvu je možné ukončit dohodou Smluvních stran, písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních 

stran, nebo písemným odstoupením od této Smlouvy, a to pouze některým z důvodů předpokládaných 

touto Smlouvou. 

Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Dodavatel: 

(a) Poskytuje Služby v rozporu se Smlouvou a nezjedná přes výzvu Objednatele nápravu; 

(b) — Opakovaně, tj. alespoň 2x se dostane do prodlení s řádným poskytováním Služeb; 

(c) Přes písemné upozornění Objednatele poskytuje Služby s nedostatečně odbornou péčí, 

v rozporu s platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, případně 

pokyny Objednatele; 

(d) © Jiným způsobem porušuje Smlouvu podstatným způsobem; 

(e) | Ohledně majetku Dodavatele bude zahájeno exekuční řízení; 

(f) Bude rozhodnuto o úpadku Dodavatele; nebo 

(g) Dodavatel vstoupí do likvidace. 

Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 

Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva 

Smluvních stran na úhradu náhrady škody. 

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní 

dobou, která začne plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

7



9.6. 

9.7. 

10.1. 

10.2. 

10.3. 

10.4. 

10.5. 

11.1. 

11.2. 

113; 

11.4. 

11.5. 

11.6. 

Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní dobou v délce pěti (5) měsíců, která začne 

plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

V případě ukončení této Smlouvy je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

pěti (5) pracovních dnů předat Objednateli veškeré podklady a dokumenty týkající se Služeb. 

X. Mičenlivost 

Dodavatel nesmí poskytnout jakékoli třetí osobě jakékoliv informace, které se týkají Objednatele, jeho 

zaměstnanců, jeho klientům, nebo obsahu této Smlouvy včetně jejích příloh a ostatních informací 

získaných vsouvislosti poskytováním Služeb (dále jen „Důvěrné informace“), bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele, s výjimkou (i) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve 

stejném rozsahu, (ii) příslušných správních úřadů, soudů či jiných orgánů veřejné moci, pokud je 

Dodavatel povinen podle obecně závazných předpisů nebo jejich závazných rozhodnutí jim tyto 

informace poskytnout, (iii) pokud Objednatel již danou informaci zveřejnil, (iv) tato informace byla již 

obecně známá bez ohledu na jednání Dodavatele a jeho zavinění, nebo pokud (v) tyto informace jsou 

ze svým charakterem určeny k tomu, aby byly zveřejněny v rámci marketingu a/nebo propagace 

Objednatele. 

Smluvní strany sjednávají, že povinnost mlčenlivosti uvedená v tomto článku Smlouvy trvá v plném 

rozsahu i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje zajistit, aby Důvěrné informace nebyly sděleny třetím osobám ani jinak a aby 

nebylo umožněno třetím osobám zjistit obsah těchto Důvěrných informací. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že bude Dodavateli uložena soudem nebo správním orgánem 

povinnost ke sdělení Důvěrné informace, je Dodavatel povinen o takové žádosti nebo výzvě bez 

zbytečného odkladu informovat Objednatele a Dodavatel je oprávněn Důvěrnou informaci nebo její 

část sdělit pouze poté, co učiní nezbytná opatření, aby nedošlo ke zneužití nebo jinému zpřístupnění 

Důvěrné informace třetím osobám. 

Poruší-li Dodavatel povinnost chránit Důvěrné informace sjednané v této Smlouvě, zavazuje se uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení této povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Objednatele na 

náhradu škody nebo nemajetkové újmu z toho vzniklé v plné výši. 

XI. © Závěrečná ujednání 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

Smluvní strany mohou tuto Smlouvu změnit nebo doplnit pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě 

(2) vyhotovení a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

Dodavatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

Dodavatel na sebe bere nebezpečí změny okolností a nemůže se tedy domáhat jakýchkoli práv a 

povinností na základě jakékoli změny takových okolností.



11.7 

11.8. 

Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění podle této Smlouvy je součástí projektu „Prague Smart 

Accelerator,“ CZ.02.2.69/0.0/0.0/18 055/0016956 spolufinancovaného z prostředků Evropského 

sociálního fondu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Dodavatel se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje archivovat veškeré písemnosti 

zhotovené pro plnění předmětu dle této Smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z něhož je plnění dle této Smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto 

plněním, a to po celou dobu archivace projektu, minimálně však do konce roku 2032. Zadavatel je 

oprávněn po uplynutí 10 let od ukončení plnění podle této Smlouvy od Dodavatele výše uvedené 

dokumenty bezplatně převzít; 

11.9. Dodavatel se dále zavazuje jako osoba povinná dle ust. $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 

mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k 

těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky 

kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž zajistí Dodavatel u případných subdodavatelů 

Dodavatele. 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje vůči druhé Smluvní straně za slabší stranu ve 

smyslu Občanského zákoníku. 

11.11. Smluvní strany prohlašují, že by k uzavření této Smlouvy došlo i tehdy, kdyby kterákoli její část byla 

neplatná nebo se neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy považují tuto Smlouvu jako celek za 

platnou s tím, že neplatné ustanovení se nahradí jiným ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu 

neplatného ustanovení. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě 

takového ustanovení. 

11.12. Přílohy této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1— Katalog kurzů 

Příloha č. 2— Plán kurzů 

Příloha č. 3— Metodikou vzdělávání 

Příloha č. 4— Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5 — Seznam členů realizačního týmu 

11.13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

V Praze dne V Ostravě dne 24. 11. 2021 

  

za Objednatele za Dodavatele 

Pražský inovační institut, z.ú. RPIC-ViP s.r.o. 

Mgr. Bohumil Kartous, Ph.D., ředitel 
Ing. Petr Szotkowski, jednatel 

Ing. Marcela Vondráková 

RPIC-ViP s.r.o. 
Výstavní čp. 2224/8 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

IČO: 25826051, DIČ: CZ258260“ 
OR u KS v Ostravé, odd. C. vi.197*




